
 

 SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda Sanitaria n° 7 

Carbonia 
 
 

Deliberazione n     403 
 
 

adottata dal Direttore  Generale in data     11/04/2008 
 
 
OGGETTO: Procedura negoziata per la fornitura urgente di bat terie per Defibrillatori 

Laerdal Philips Heartstart in dotazione alle sedi d i Continuità Assistenziale 
dell’Azienda. 

 
 
 Il Resp.le del Servizio Acquisti: 
 
 
Viste le note Prot. n° 59 del 14 Febbraio 2008 e n° 65 de l 21 Febbraio 2008, che si 

allegano alla presente per costituirne parte integrante, con le quali  il Referente del 
Consorzio Metis Servizio di Ingegneria clinica, Ing. Christian Mura, avanza 
richiesta formale di acquisizione urgente di n° 25 batterie per  Defibrillatori in 
dotazione alle sedi  Continuità Assistenziale della ASL; 

 
Rilevato  che la richiesta: 

è accompagnata da specifica relazione con la quale il Referente Metis, evidenzia 
la necessità di sostituzione delle batterie, avendo raggiunto i tre anni di utilizzo e 
pertanto indispensabili in caso di necessità di sostituzione immediata; Alla nota  
medesima viene allegato il preventivo richiesto dallo stesso Servizio Metis, alla 
Ditta Terapon  in quanto (aggiudicataria dei Defibrillatori); 
 

Atteso che è intendimento dell’Azienda procedere con urgenza all’acquisizione di quanto 
in argomento, al fine di scongiurare eventuale interruzione di servizio a causa di un 
eventuale carenza di batterie; 

 
Accertato data la particolarità della fornitura richiesta, che per ragioni di natura tecnica o 

artistica, determinata, possa procedersi all’acquisto mediante il ricorso ad una 
procedura negoziata,  dichiarazione non sindacabile dall'ufficio; 

 
Ritenuto  opportuno in merito all’art. 125 del codice n°163/ 06, il quale giustifica il ricorso alla 

procedure negoziata mediante cottimo fiduciario, procedere all’acquisto di quanto 
in oggetto, individuando ditte diverse, presenti sul mercato e ipotetiche fornitrici di 
quanto in argomento: 

 
Atteso  che l’Ufficio, con procedura d’urgenza ha inviato in data 27.02.08 Prot. n°4672, 

richiesta di preventivo alle Ditte Terapon – Leita e Laerdal Italia, in qualità di 
produttrice del Defibrillatore Laerdal in dotazione;   

 
Preso atto  che le Ditte citate hanno inviato entro il termine richiesto il proprio preventivo di 

spesa; 
 che le medesime ditte hanno offerto il prodotto richiesto; 
 che la Ditta Laerdal ha proposto una quotazione più bassa rispetto a quello della 

Ditta Terapon, indicata dall’ufficio Richiedente; 
 
Constatato che l’acquisto di quanto in argomento comporta una spesa di  € 122,25 cad. per un 

totale complessivo di €  3.056,25 + IVA 20%; 
 
Precisato che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto gli 

articoli  oggetto del presente atto, non risultano inclusi nelle convenzioni a 
carattere nazionale attualmente in essere; 

 
  
 
 



 
 

 SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda Sanitaria n° 7 

Carbonia 
Segue  deliberazione   403    del   11/04/2008          

 
 
 
 
 
PROPONE 

 
Atto di adozione della procedura negoziata ad offerte plurime per la fornitura di batterie per 
defibrillatore Laerdal in dotazione alle sedi di continuità assistenziale dell’Azienda in favore della ditta 
Laerdal, migliore offerente; 
 
    Il Direttore Generale 
 
 
Dato atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti, 
 
Sentito il Direttore Amministrativo nonché il Direttore Sanitario; 
 
 

           D E L I B E R A 
 
di affidare  la fornitura di quanto segue in favore della Ditta Laerdal Italia; 
 
offerta n°0812070 del 10.03.08 
n°25 BATTERIE  HS1 per Defibrillatore Heartstart  -  mod. M5070A  € 122,25 cad.  
 
 per un totale  di spesa complessivo di € 3.056,25 + IVA 20% 
 
 

� di imputare la spesa presunta pari a complessive €   3.056,25 + IVA 20%  sulla classe di costo 
4201000027del piano dei conti aziendale, bilanci di competenza; 

 
� di demandare al Servizio Centralizzato Ordini gli adempimenti correlati all’emissione dei relativi 

ordini di fornitura; 
 

� Di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità  provveda al pagamento delle fatture di 
addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere  aziendale; 

 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Benedetto Barranu 

DIRAMM/ 

DIRSAN/ 

ACQ/A. FODDIS 

ADD/R.Tiddia 

Acquisto urgente batterie defibrillatori Laerdal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda Sanitaria n° 7 

Carbonia 
Segue  deliberazione   403    del   11/04/2008          

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. __________________ del ________________ 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

         Affari Generali 

 

 

Allegati n.  

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Controllo di gestione 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


